
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022032500247

247

Nº 58, sexta-feira, 25 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGRAPIÚNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022/SRP
Republicação

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGRAPIUNA, inscrita no CNPJ 13.071.204/0001-65
através do Pregoeiro informa que realizará licitação em 06/04/2022 às 09h00min, Local
Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 929382 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 04/2022/SRP Objeto:
Seleção de proposta para contratação de empresa especializada para aquisição de
materiais e artefatos de cimento através do Sistema de Registro de Preços, conforme
quantitativos e especificações constantes no edital e seus anexos. O Edital encontra-se
disponível no Portal da Transparência (http://igrapiuna.ba.gov.br/transparencia e no
www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail
colic@igrapiuna.ba.gov.br.

Igrapiúna, 24 de março de 2022
ROBERTO EUGENIO O. TRAVASSOS

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAMBUPE
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 28/2022

O Fundo Municipal de Saúde de Inhambupe, CNPJ nº 12.092.015/0001-06,
neste ato representado pela Secretária Municipal de Saúde, Carina Lima Xavier Oliveira,
torna público o resultado da homologação e adjudicação da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
28/2022, oriundo do Processo Administrativo nº 93/2022, fundamentada no Art. 24, inciso
II e artigo 38 da Lei 8.666/93. - Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇ ÃO
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEDE DA SECRETARIA DE SAÚDE , SAMU, POLICLÍNICA
MUNICIPAL, HOSPITAL, CAPS, FARMÁCIA BÁSICA, CENTRO DE REFERÊNCIA COVID-19,
VIGILÂNCIA SANITÁRIA E EPIDEMIOLÓGICA em favor de EMANUEL CARLOS SILVA
CARVALHO inscrito no CNPJ sob nº. 05.928.446/0001-02 - Valor Global: R$ 17.540,00
(dezessete mil, quinhentos e quarenta reais).

Inhambupe-BA, 24 de março de 2022
CARINA LIMA XAVIER OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato de contrato correspondente à DISPENSA de Licitação Nº 19/2022, fundamentada
no Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93, tendo como objeto SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE
APARELHOS HOSPITALARES COM OBJETIVO DE MANTER O ATENDIMENTO À POPULAÇÃO
NO QUE SE REFERE AOS ATENDIMENTOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA. Nº do Processo
Administrativo: 77/2022 Nº do Contrato: Nº 21/2022 Contratante: Fundo Municipal de
Saúde de Inhambupe - CNPJ n.º 12.092.015/0001-06 Contratado(a): W SERVICE CO M E R C I O,
LOCACAO E MANUTENCAO EM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, inscrito no CNPJ sob nº.
22.652.623/0001-81. Valor Global: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais). Vigência Contratual:
03/03/2022 até 02/04/2022. Dotações a serem oneradas: 2070 SEC. MUN. DE SAÚDE 2072
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 2204 MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DAS AÇÕES -
HOSPITAL MUNICIPAL 2209 GESTÃO E MANUT. DAS AÇÕES - ATENÇÃO ESPECIALIZADA 2217
AÇÕES DE PREVENÇÃO, ENFRENTAMENTO E TRATAMENTO DA COVID-19 - SAÚDE 339039
OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA FONTE 02 e 14 Assinam: Pela
Contratante: Carina Lima Xavier Oliveira - Secretária Municipal de Saúde. Pela Contratada:
David Marinho da Silva.

Extrato de contrato correspondente à DISPENSA de Licitação Nº 20/2022, fundamentada
no Art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93, tendo como objeto AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
PARA ATENDER AO ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA CAUSADA PELO NOVO CORONA
VÍRUS. Nº do Processo Administrativo: 80/2022 Nº do Contrato: Nº 22/2022 Contratante:
Fundo Municipal de Saúde de Inhambupe - CNPJ n.º 12.092.015/0001-06 Contratado(a):
MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, inscrito no CNPJ sob nº. 07.294.636/0001-32. Valor
Global: R$ 78.319,00 (setenta e oito mil, trezentos e dezenove reais). Vigência Contratual:
03/03/2022 até 03/05/2022. Dotações a serem oneradas: 2070 SEC. MUN. DE SAÚDE 2071
SEC. MUN. DE SAÚDE 2215 GESTÃO E MANUT. DAS AÇÕES - ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA
2217 AÇÕES DE PREVENÇÃO, ENFRENTAMENTO E TRATAMENTO DA COVID-19 - SAÚDE
339032 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO 339030 MATERIAL DE CONSUMO
FONTE 02 e 14 Assinam: Pela Contratante: Carina Lima Xavier Oliveira - Secretária
Municipal de Saúde. Pela Contratada: Marlon Marcos Arruda Araújo

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAJUBA
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

O Prefeito Municipal, usando de suas atribuições legais e de conformidade com as
leis vigentes, resolve Homologar o Processo Licitatório, modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº.
001/2022, referente a Contratação de Empresa do Ramo, para fornecimento de produtos de
limpeza, higiene pessoal e utensílios domésticos, destinados aos diversos Setores da
administração, para o ano de 2022.COMERCIAL DONA LIMPEZA LTDA,cujo preço final para o
Lote 1 foi R$ 171.998,00. SUPERMERCADO CHAVES LTDA cujo preço final para o Lote 2 foi R$
85.000,00,COMERCIAL DONA LIMPEZA LTDA cujo preço final para o Lote 3 foi R$ 61.750,00
valor global de R$ 318.748,00. ANTONIO OLIVEIRA SAMPAIO- PREFEITO MUNICIPAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

O Prefeito Municipal, usando de suas atribuições legais e de conformidade com a
legislação vigente, resolve Homologar o Processo Licitatório, modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
nº. 004/2022, referente a LOCAÇÃO DE TRANSPORTE COM O OBJETIVO DE PRESTAR SER V I ÇO
EM DIVERSOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.Empresa VITORIA
TRANSPORTE E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 22.151.359/0001-00,lote 01 com o valor de R$
800.000,00. ANTONIO OLIVEIRA SAMPAIO-PREFEITO MUNICIPAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

O Prefeito Municipal , usando de suas atribuições legais e de conformidade com a
legislação vigente, resolve Homologar o Processo Licitatório, modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
nº. 005/2022, referente a contratação de empresa especializada para Aquisição de cestas
básicas para atendimento das famílias carentes cadastradas na secretaria de assistência social
do Município . EMPRESA:WARLAN BARBOSA AZEVEDO - ME, CNPJ nº 20.394.731/0001-
76,Valor R$ 146.900,00. ANTONIO OLIVEIRA SAMPAIO-PREFEITO MUNICIPAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

O Prefeito Municipal , usando de suas atribuições legais e de conformidade com a
legislação vigente, resolve Homologar o Processo Licitatório, modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
nº. 006/2022, referente a Contratação de empresa do ramo para o fornecimento de Material
Didático e de expediente, destinados as secretarias Municipais no decorrer do ano de
2022.EMPRESAS:COMERCIAL MF XAVIER LTDA - ME, CNPJ: 13.388.691/0001-94,Lotes I, II e VII
cujo valor foi de R$ 60.734,00 ,WB COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA CNPJ:
14.990.524/0001-81Lote III, cujo preço final para o Lote foi R$ 13.890,00,NM PAPELARIA DE
ITIRUCU EIRELI CNPJ: 20.350.330/0001-14,Lotes IV, V e VI, cujo valor foi de R$
89.778,00.Totalizando um valor global de R$ 164.402,00.

ANTONIO OLIVEIRA SAMPAIO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 14/2022

Dia 06/04/22 às 9h. Objeto: aquisição de Equipamentos odontológicos. Menor
preço por lote. Edital: www.licitacoes-e.com.br, www.iraquara.ba.gov.br. Informações: na
CPL, Rua Rosalvo Félix, 74, de 8 às 12h.

Iraquara/Ba, 24 de março de 2022.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS.

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° FMAS018PRE-2022

O Município de Itaberaba (BA), torna publico que realizará licitação do tipo
Pregão Presencial no dia 07/04/2022, as 09:30 hs. Local: Secretaria de Adm. Modernização
e Informação, CIA (CENTRO INTEGRADO DE ADMINISTRAÇÃO), Sala de Licitações, Rua
Zulmira Silvane, s/n, Caititu, ITABERABA/BA, (Proximo a Feira Nova). OBJETO: Contratação
de empresa especializada no fornecimento de equipamento para implantação da PADARIA
COMUNITÁRIA, referente ao contrato de repasse nº 0301508-95/2009/MCIDADES/CAIXA .
Para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Ação Social e Cidadannia, através
do Fundo Municipal de Habitação e Interesse Social, INFORMAÇÕES - Fone (75) 3251-0593,
no horário de expediente das 8:00 as 12:00hs,

Itaberaba-BA, 24 de março de 2022.
ALFREDO ENRIQUE P. NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N° 17/2022

O município de Itabuna comunica a abertura do Pregão Eletrônico-SRP
0017/2022, para AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS DESTINADAS A DOAÇÃO ÀS PESSOAS
CARENTES EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO
SOCIAL E COMBATE À POBREZA. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ATÉ 07/04/2022 às
10:00h- ABERTURA DAS PROPOSTAS 07/04/2022 às 10:15h. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA
DE PREÇOS 07/04/2022 às 13:00h. O edital poderá ser adquirido através do site
www.itabuna.ba.doem.br. Licitação BB nº 928872. Informações no setor de licitações ou
através do e-mail: itabunalicita@gmail.com

Itabuna, Bahia, 24 de março de 2022.
LUCIANE DE C S BARRETO.

Comissão de Licitação. Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIMIRIM
AVISO DE LICITAÇAO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DESTINADO AO FORNECIMENTO DE
4026KG DE PEIXE - TIPO CORVINA INTEIRA, CONGELADA, EMBALADA EM SACOS DE 03 KG,
DESTINADO A DOAÇÃO ÀS FAMILIAS DO MUNICÍPIO NO PERÍODO DA SEMANA SANTA,
ABERTURA AS 08:30HS DO DIA 06/04/2022. O Edital poderá ser retirado no site
https://licitacao.itagimirim.ba.gov.br/, no DIÁRIO OFICIAL ou NA SEDE DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE ITAGIMIRIM. EDSON LIMA DE ASSIS SILVA, CONSUELIA PEREIRA DA SILVA E
ANDRÉ LUIZ DE OLIVEIRA SOUZA JUNIOR - PREGOEIROS.

ANDRÉ LUIZ DE OLIVEIRA SOUZA JUNIOR
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2022

O MUNICÍPIO DE ITAGUAÇU DA BAHIA - BAHIA, TORNA PÚBLICO AOS
INTERESSADOS QUE REALIZARÁ O CHAMAMENTO PÚBLICO, EDITAL 002/2022, QUE TEM
COMO OBJETO A PRODUÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA, ATRAVÉS DO PROGRAMA LRPD,
CONFORME PORTARIA Nº 1.825/GM/MS, DE 24 DE AGOSTO DE 2012, com o recebimento da
documentação dos interessados de 25 de março de 2022 a 15 de abril de 2022. local: Prefeitura
Municipal de Itaguaçu da Bahia, Praça José Alves de Carvalho, 15. Setor de Licitações.

ADÃO ALVES DE CARVALHO FILHO
Prefeito

AVISO DE RETIFICAÇÃO

No aviso PREGÃO PRESENCIAL 019/2022, publicado no Diário Oficial da União de
24/03/2022, seção 3, página 238, e no Jornal Correio de 24/03/2022, página 10. Onde se lê:
"Menor Preço por Lote." Leia-se: "menor Preço por Item".

Itaguaçu da Bahia, 24 de março de 2022.
ADÃO ALVES DE CARVALHO FILHO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUÍPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 11/2022

O Pregoeiro Municipal torna público aos interessados que realizará licitação
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 011/2022 destinada à CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE PEIXES CONGELADOS, TIPO CORVINA INTEIRA EM
EMBALAGEM DE 1,0KG A 2,0KG, PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA ÀS FAMÍLIAS EM
SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ITAJUÍPE - BA, NO PERÍODO
DA SEMANA SANTA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE
REFERÊNCIA. A entrega e abertura dos envelopes de propostas e documentos será no
dia 05 de Abril de 2022, às 09:30h, na Secretaria de Administração Municipal, situada
na Trav. Rotary Clube s/n ( Antigo Colegio Luiz Viana Filho) Centro - Itajuípe - Bahia.
O Edital encontra-se à disposição dos interessados no setor de Licitações, na sede da
PMI das 8:00 às 13:00h. Demais publicações e informações através do correio
eletrônico: licitaitajuipe@hotmail.com ou pelo tel. (73) 3238-1712.

Itajuípe - Bahia, 24 de março de 2022
CHARLES O. DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHÉM
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 7/2022

O Prefeito Municipal de Itanhém no uso de suas atribuições, homologa o Pregão
Presencial Registro de Preços de nº 007/2022, que tem por objeto: LOCAÇÃO DE V E Í C U LO S
E MAQUINAS DIVERSAS PARA O ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DESTE MUNICÍPIO.
decide declarar vencedora e adjudicar o objeto do certame a empresa: LOTE 01 - R.R.K.
CONSTRUÇÕES LTDA. CNPJ. 12.125.040/0001-49, no valor final de R$ 83.200,00 (oitenta e


		2022-03-25T07:32:15-0300




